Договор пожертвования

денежных средств образовательному учреждению

г.Златоуст                                                                                «___» _________20__г.

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 18», именуемая в дальнейшем

«Одаряемое», в лице директора Казанцевой Н.А., действующего на основании

Устава ,       с одной стороны,  и

________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец,

опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в

котором нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании
доверенности, выданной законным представителем, председатель родит.комитета и т.д.)

__________________ (класс)

именуемый далее «Жертвователь», с другой стороны, заключили Договор

о нижеследующем:

                                                        1.Предмет договора

           1.1 Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому денежные средства в

размере:

______________________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)
Далее по тексту договора- Пожертвование).

          1.2.Пожертвование передается в целях улучшения условий образовательной

деятельности учреждения.

          1.3. Указанная в п.1.2. цель использования Пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности , определенным в ст.2 Федерального закона от

11.08.1995г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях.»

2.Права и обязанности сторон
          2.1.Жертвователь перечисляет Пожертвование на лицевой счет Одаряемого.

          2.2.Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться.

Отказ Одаряемой от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком

случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем

письменного отказа.

          2.3.Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п.1.2. настоящего Договора.

          2.4.Если использование Пожертвования в соответствии с целями , указанными в

п.1.2.настоящего Договора, становится невозможным, вследствие изменившихся

обстоятельств , то Пожертвование может быть использовано Одаряемой в других целях

только с письменного согласия Жертвователя.

                                                          3.Прочие условия
          4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

          4.2.Все споры , вытекающие из настоящего Договора , будут по возможности

разрешаться сторонами путем переговоров.

          4.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

                                                   4.Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь                                                          Одаряемая

Ф.И.О_________________________                                       МАОУ СОШ № 18

Паспорт_______________________                                       ИНН 7404022500 КПП 740401001

Адрес_________________________                                        л/с 3011306200А В Финансовом

Тел.___________________________                                       управлении ЗГО

Подпись________________________                Директор ______________ Казанцева Н.А.

Договор пожертвования

денежных средств образовательному учреждению

г.Златоуст                                                                                «___» _________201__г.

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 18», именуемая в дальнейшем

«Одаряемое», в лице директора Казанцевой Н.А., действующего на основании

Устава ,       с одной стороны,  и

________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец,

опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в

котором нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании
доверенности, выданной законным представителем, председатель родит.комитета и т.д.)

__________________ (класс)

именуемый далее «Жертвователь», с другой стороны, заключили Договор

о нижеследующем:

                                                        1.Предмет договора

           1.1 Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому денежные средства в

размере:

______________________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)
Далее по тексту договора- Пожертвование).

          1.2.Пожертвование передается в целях улучшения условий образовательной

деятельности учреждения.

          1.3. Указанная в п.1.2. цель использования Пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности , определенным в ст.2 Федерального закона от

11.08.1995г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях.»

2.Права и обязанности сторон
          2.1.Жертвователь перечисляет Пожертвование на лицевой счет Одаряемого.

          2.2.Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться.

Отказ Одаряемой от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком

случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем

письменного отказа.

          2.3.Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п.1.2. настоящего Договора.

          2.4.Если использование Пожертвования в соответствии с целями , указанными в

п.1.2.настоящего Договора, становится невозможным, вследствие изменившихся

обстоятельств , то Пожертвование может быть использовано Одаряемой в других целях

только с письменного согласия Жертвователя.

                                                          3.Прочие условия
          4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

          4.2.Все споры , вытекающие из настоящего Договора , будут по возможности

разрешаться сторонами путем переговоров.

          4.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

                                                   4.Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь                                                          Одаряемая

Ф.И.О_________________________                                       МАОУ СОШ № 18

Паспорт_______________________                                       ИНН 7404022500 КПП 740401001

Адрес_________________________                                        л/с 3011306200А В Финансовом

Тел.___________________________                                       управлении ЗГО

Подпись________________________                Директор ______________ Казанцева Н.А.